
TEKST UJEDNOLICONY 

/Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom.  z 2019r. poz. 6949, z 2020r. poz. 2917, z 2021r. poz. 6132/ 

 

 

UCHWAŁA NR XIII/156/2019 

RADY MIEJSKEJ W KRUSZWICY 

z dnia 28 listopada 2019r. 

 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

Na podstawie art. 6r ust. 3, 3b, 3c i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2019r. poz. 2010 i 2020) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Inowrocławiu uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną opłatę 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych 

od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych oraz tryb i sposób zgłaszania przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę 

odbierającego odpady komunalne lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych. 

 

§ 2. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi bezpośrednio od właścicieli nieruchomości odbiera się odpady komunalne niesegregowane 

(zmieszane), zbierane selektywnie: papier, metale i tworzywa sztuczne, szkło i bioodpady z zastrzeżeniem ust. 

2 i 3. 

2. Papier, metale i tworzywa sztuczne oraz szkło, właściciele nieruchomości mogą również dostarczyć do 

punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

3. Do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych właściciele nieruchomości mogą również 

dostarczyć bioodpady z wyjątkiem właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym.  

 

§ 3. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych odbiera się następujące odpady 

komunalne: odpady niebezpieczne, przeterminowane leki, chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów 

medycznych, powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie 

iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, zużyte 

baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe, bioodpady, tekstylia i odzież oraz popioły. 

 

§ 4. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu miasta Kruszwicy oraz z 

miejscowości  Grodztwo: 

1) od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach jednorodzinnych i 

wielolokalowych do 11 lokali mieszkalnych włącznie: 

a) niesegregowanych (zmieszanych) – raz na 14 dni, 

b) selektywnie zbieranych: 

- papier, szkło – raz na 60 dni, 

- metale i tworzywa sztuczne – raz na 30 dni,  

- bioodpady – raz na 14 dni, z zastrzeżeniem pkt 2; 

2) od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach wielolokalowych do 11 

lokali mieszkalnych włącznie w okresie od 1 kwietnia do 30 września: 



- niesegregowanych (zmieszanych) – raz na 7 dni, 

- metale i tworzywa sztuczne – raz na 14 dni, 

- bioodpady – raz na 7 dni; 

3) od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach wielolokalowych powyżej 

11 lokali mieszkalnych do 49 lokali mieszkalnych włącznie: 

a) niesegregowanych (zmieszanych) raz na 14 dni, 

b) selektywnie zbieranych: 

- papier, metale i tworzywa sztuczne  – raz na 14 dni,  

- szkło – raz na 30 dni, 

- bioodpady – raz na 14 dni, z zastrzeżeniem pkt 4; 

4) od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach wielolokalowych powyżej 

11 lokali mieszkalnych do 49 lokali mieszkalnych włącznie w okresie od 1 kwietnia do 30 września: 

- niesegregowanych (zmieszanych) – raz na 7 dni, 

- metale i tworzywa sztuczne – raz na 7 dni, 

- bioodpady – raz na 7 dni; 

5) od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach wielolokalowych powyżej 

49 lokali mieszkalnych : 

a) niesegregowanych (zmieszanych) raz na 7 dni, 

b) selektywnie zbieranych: 

- papier, metale i tworzywa sztuczne – raz na 7 dni, 

- szkło – raz na 14 dni, 

- bioodpady – raz na 7 dni. 

 

§ 5. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenów wiejskich: 

1) od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach jednorodzinnych i 

wielolokalowych do 11 lokali mieszkalnych włącznie:  

a) niesegregowanych (zmieszanych) – raz na 30 dni, 

b) selektywnie zbieranych: 

- papier, szkło – raz na 90 dni, 

- metale i tworzywa sztuczne – raz na 30 dni, 

- bioodpady – raz na 14 dni, z zastrzeżeniem pkt 2 i 3; 

2) od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach wielolokalowych do 11 

lokali mieszkalnych włącznie w okresie od 1 kwietnia do 30 września: 

a) niesegregowanych (zmieszanych) – raz na 7 dni, 

b) selektywnie zbieranych: 

- papier, szkło – raz na 60 dni, 

- metale i tworzywa sztuczne – raz na 14 dni, 

- bioodpady – raz na 7 dni; 

3) od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach jednorodzinnych 

w okresie od 1 kwietnia do 30 września niesegregowanych (zmieszanych) oraz  metale i tworzywa sztuczne – 

raz na 14 dni, 

4) od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach wielolokalowych powyżej 

11 lokali mieszkalnych do 49 lokali mieszkalnych włącznie: 

a) niesegregowanych (zmieszanych) raz na 14 dni, 

b) selektywnie zbieranych: 

- papier – raz na 30 dni, 

- szkło – raz na 30 dni, 

- metale i tworzywa sztuczne – raz na 7 dni, 

- bioodpady – raz na 14 dni, z zastrzeżeniem pkt 5; 

5) od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach wielolokalowych powyżej 

11 lokali mieszkalnych do 49 lokali mieszkalnych włącznie w okresie od 1 kwietnia do 30 września: 

- niesegregowanych (zmieszanych) – raz na 7 dni, 

- bioodpady – raz na 7 dni;   

6) od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach wielolokalowych powyżej 

49 lokali mieszkalnych:  

a) niesegregowanych (zmieszanych) raz na 7 dni, 

b) selektywnie zbieranych: 



- papier – raz na 7 dni, 

- szkło – raz na 14 dni, 

- metale i tworzywa sztuczne – raz na 7 dni, 

- bioodpady – raz na 7 dni. 

 

   § 6. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenów miejskich i wiejskich: 

1) od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a znajduje się domek letniskowy w 

okresie od stycznia do końca lutego i od 1 listopada do 31 grudnia: 

a) niesegregowanych (zmieszanych) – raz na 30 dni, 

b) selektywnie zebranych: 

- papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne – raz na 60 dni, 

- bioodpady – raz na 30 dni; 

2) od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a znajduje się domek letniskowy w 

okresie od 1 marca do 31 października: 

a) niesegregowanych (zmieszanych) – raz na 14 dni, 

b) selektywnie zebranych: 

- papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne – raz na 14 dni, 

- bioodpady – raz na 14 dni. 

 

§ 7. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych znajduje się w miejscowości Szarlej Nr 18 i 

funkcjonuje w poniedziałki, środy i soboty w godzinach od 700 do 1700. 

 

§ 8. 1. Właściciel nieruchomości może zgłaszać  przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez 

przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

2. Zgłoszenia należy dokonać w Urzędzie Miejskim w Kruszwicy telefonicznie lub w formie pisemnej z 

podaniem: 

1) imienia i nazwiska zgłaszającego, 

2) adresu zamieszkania zgłaszającego, 

3) krótkiego opisu rodzaju nieprawidłowości w świadczeniu usług, 

4) daty wystąpienia nieprawidłowości.  

 

§ 9. Traci moc  uchwała Nr VII/78/2019 Rady Miejskiej w Kruszwicy  z dnia 30 maja 2019r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2019r. poz. 

3328, 5190 i 5803). 

 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko- Pomorskiego i 

wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. 

 

 

 

                                                                                                                         Przewodniczący 

                                                                                                                Rady Miejskiej w Kruszwicy 

 

 

                                                                                                                       ……………………… 

                                                                                                                        Aleksander Budner 

                  

 

 

 


